
日 時 2023年7月5日（水）１９：０５～２０：５０
WEB配信 URLまたは二次元コードより事前登録をお願いします。
https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_S8cTCJNXRyOuVAqRHKSrZw
ウェビナーID: 940 0868 0811パスコード: 071160

開会の挨拶（１９：０５～１９:１０） 神奈川県内科医学会 会長 金森 晃

特別講演Ⅰ（１９:１０～１９:５５）

座長 神奈川県内科医学会 会長 金森 晃

「大学病院におけるフットケアの現状」
東海大学病院 看護部 亀井 真由美 先生

特別講演Ⅱ（１９:５５～２０:４０）

座長 医療法人みなとみらい 常任理事 山川 正 先生

「心血管イベント予防のパラダイムシフト
～糖尿病治療薬の新たな展開～」

北里大学医学部 循環器内科学 主任教授 阿古 潤哉 先生

閉会の挨拶（２０：４０～２０：５０）神奈川県内科医学会糖尿病対策委員会 委員 皆川 冬樹

※今回の会費は無料です。ご不明な点は
小野薬品工業（株） 榎戸（080-8335-0823）enokido@ono-pharma.com
アストラゼネカ（株）青木（070-2443-6699）jun.aoki1@astrazeneca.com

までご連絡下さい。

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（0.5単位）を取得予定。
※神奈川糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（1単位）を取得予定。
※日本医師会生涯教育カリキュラム10.チーム医療（0.5単位）、73.慢性疾患の管理(0.5単位）を取得できます。
※日糖協糖尿病認定医取得の為の講習会単位を取得予定。
・本講演会は、WEBツールを利用したオンライン形式で開催いたします。
・会議参加用URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。
・会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控え頂きますよう終え外申し上げます。
・本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

共催 神奈川県内科医学会 /小野薬品工業株式会社 /アストラゼネカ株式会社

謹啓
皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜びを申し上げます。
糖尿病治療の知識向上を目的として“神奈川「糖尿病と合併症」カンファレンス”を
開催させていただく運びとなりました。
万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。



日本糖尿病療養指導士認定 単位取得希望の方は必ずご確認下さい

ご出席いただきました方へ参加証を郵送させて頂きますので、返送用の切手を貼付した封筒を
小野薬品事務局まで合わせてお送りください。（事前にお送り頂きました場合にもお受けします）

・ご施設名
・住所
・氏名
・職種（看護師・管理栄養士・薬剤師・臨床検査技師・理学療法士など）
・認定番号

以上をご記載の上、開催後7月12日(水)必着で小野薬品事務局までご郵送をお願いします。
なお、講演会のご出席やキーワードのご回答が確認できなかった際に返送は出来かねますので
あらかじめご了承ください。

郵送先：小野薬品工業株式会社 第19回神奈川「糖尿病と合併症」カンファレンス事務局 行
〒243-0018神奈川県厚木市中町2-6-10 (東武太明ビル4F)
TEL: 046-221-6072

事前登録いただいておりますメールアドレス宛に、
当日の参加用アドレスをお送り致します。そちらの
アドレスをクリックいただきますと、視聴ページへ
アクセスできます。

PCから
スマートフォン・
タブレットから

事前に『ZOOM Cloud Meetings』アプリをインストー
ルの上、PCと同様に当日の参加用アドレスより視聴
ページへアクセスください。
※ サインイン・サインアップは必須ではございません

共催：神奈川県内科医学会 /小野薬品工業株式会社 /アストラゼネカ株式会社

講演会終了時に ZOOMアンケートにてキーワードのご回答を当日中にお願いします。
研修開始時・終了時・および研修途中 1回以上の計 3回以上、それぞれが異なる「キーワード」を主
催者から発信いたしますので開催日中にすべてのキーワードをご回答ください。
全てのキーワードとご受講が確認出来ました受講者へ参加証を発行させて頂きます。
※講演会退出ボタンをクリック後、自動的に事後アンケート画面に移動致します。

https://astrazeneca.zoom.us/webinar/register/WN_S8cTCJNX

RyOuVAqRHKSrZw

視聴事前登録について

ご視聴希望の場合は、左の二次元コードもしくは下記のURLより
事前登録をお願い致します。


